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Status pa kloakrenoveringen

Farst og fremmest: TAK for jeres hjalp - bade
med numrene pa jeres kalderrum og nagler. Og
selvfglgelig for jeres tdlmodighed!

Hvornar kommer de CIRKA til din blok?

Der er stadig nogle blokke tilbage i kloakrenoveringen, og flere
har sagt, at de gerne vil vide, hvornar arbejdet kommer til
deres blok.

Derfor har jeg faet lov il at dele en forventet tidsplan, men
med forbehold for, at den kan rykke sig.

Tidsplanen finder du pa naeste side, og den er kun en cirka
plan.




Forventet tidsplan for kloak:

Blok 24 (Frugthaven 25-29):
Kalderrum temmes i begyndelsen af august 2023

Blok 13 (Frugthaven 19-23):
Kaelderrum temmes i begyndelsen af august 2023

Blok 28 (Folehaven 89-99):
Kalderrum temmes i slutningen af august 2023

Blok 25 (Frugthaven 31-41):
Kalderrum temmes i september 2023

Blok 27 (Folehaven 77-87):
Kalderrum temmes i september 2023

Blok 26 (Folehaven 71-75 og Druehaven 43-47):
Kalderrum temmes i oktober 2023

Blok 12 (Folehaven 65-69 og Vinhaven 55-59):
Kalderrum temmes i november 2023

Blok 10 (Folehaven 53-63):
Kalderrum temmes i december 2023




Byrummet

Det nye byrum i Folehaven, der er tegnet af 1:1 Landskab, star
til at blive sendt i entreprengrudbud i midten af august, og i
slutningen af september regner Teknik- og miljgforvaltningen
med at indga kontrakt med en anlaegsentreprengr.

Pa baggrund af det, regner Teknik- og miljgforvaltningen med
at kunne ga i jorden med byrummet i lgbet af efteraret 2023.
Forud for anlaegsopstart vil der blive udsendt et nabobrev pa e-
boks til alle beboere i omradet, hvor der vil vaere information
omkring anlaegsarbejdet og tidsplanen - ligesom at | Igbende vil
blive orienteret her i nyhedsbrevet.




Orangeriet

Teknik- og miljgforvaltningen har indgéet kontrakt med den
cirkulzere design- og byggevirksomhed Naeste og InOut, omkring
at tegne og opfare det kommende orangeri i byrummet.

Den 2. maj blev der holdt et informationsmgde péa Vigerslev
Bibliotek, hvor beboere var madt op, for at hgre om arkitekternes
planerne for byggeriet, se deres tegninger af Orangeriet, og sa
havde arkitekterne ogsa taget nogle af de materialer med, som
Orangeriet skal bygges af.

Tegningerne er nu i gang med at blive tegnet helt faerdige, og i
lobet af sommeren vil Neeste og InOut sgge om byggetilladelse.



Informationsmedet 6. juni

Kaere alle

Tusind tak for et fint mgde den 6. juni, det var godt at
se sa mange af jer.

Som lovet, kan referatet lseses herunder

Hvis | har spgrgsmal, kommer | bare forbi Mit Kvarter
pa Frugthaven 14 (overfor Brugsen)
Man kan ogsa skrive til annth@kab-bolig eller
ringe/sms'e til Anna pa 29421202




Referat fra informationsmgde 6/6/23
1.del: Praesentation ved DOMUS og Helhedsplanen

Villy byder velkommen:
Efter sommerferien begynder de pa Pladsen/byrummet.

Budgetafdelingsmade afholdes den 5. september 2023

Affaldsprojektet er under udarbejdelse, og der kommer information om det,
nar der er noget nyt.

Nikolaj og Jesper fra Domus praesenterer helhedsplanen:

Alle boliger far:

Nye badeveerelser

Ny mekanisk ventilation (varmegenvinding)
Nye radiatorer + termostater

Nye vandinstallationer (faldstammer osv.)
Nye elinstallationer

Kuldebrosisolering

Boligerne males efterfglgende.

Mulighed for tilkgb af kgkken og ekstra lydisolering - | far information om det
senere.

Gavlene bliver efterisoleret, lydskodder langs Folehaven og Gammel Kgge
Landevej

Faelleshuset (Vinhaven 2-4) bliver renoveret, sa der kommer plads til kreative
veerksteder, feellesspisninger osv. (arrangementer, yoga, kor fx)

Salen laves om og selskabslokalet bliver bygget om, sa det er bedre indrettet.
3 beboerrum i forbindelse med vaskeriet, hvor der fx kan veere kreative
veerksteder.

Omradefornyelsen er stoppet - det er ikke det samme som helhedsplanen.
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2.del: Genhusning

Projektet er ved at blive tegnet, sa det kan komme i udbud (2024). Udbydes
sa det er billigst og bedst for beboerne.

Renovering kan vare op til 8 ar, men det er 'med livrem og seler’, sa maske det
tager kortere tid.

Alle skal genhuses - nogle lzengere end andre - nogle bliver permanent
genhuset.

Er man interesseret i en af de 'nye’ boliger, kommer der ogsa info om det.
Udlejningsstop - samarbejde med CIU med midlertidige lejekontrakter, sa
der ikke er tomgang, men der kommer penge ind, uden at der kommer flere
beboere som skal genhuses. De boliger bruges efterfglgende til genhusning,
da man gnsker at genhuse sa mange som muligt i Folehaven.

Spgrgsmal og svar fra mgdet:

Hvorfor flytter der nye beboere ind, hvis der er udlejningsstop i afdelingen?
Svar: ingen flytter permanent ind, siden udlejningsstoppet startede for omkring 2 dr
siden. Der er midlertidige lejekontrakter, sa der stadig kommer huslejeindtaegter, og
boligerne ikke stdr i tomgang. Hvis der er flyttet nye ‘permanente’ beboere ind, kan
det veere pga. boligbytte.

Hvis man bor i en bolig, der ikke skal sammenlaegges med en anden bolig,
kan man sa gnske permanent genhusning?
Svar: Nej

Hvorfor er det kun stueetagerne der laegges sammen?
Svar: alle etager har sammenlagninger, det er tilgaengelighedsboligerne der kun
laves i stueetagen.

Angaende renovering af faelleshus: hvornar er det besluttet?

Svar: At et faelleshus har veeret en del af helhedsplanen, har veeret med fra start.
Det har bare ikke veeret aftalt, hvad feelleshuset skulle vaere. (det blev VH4)
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Hvor lang tid er vaskeriet lukket, nar faelleshuset bliver renoveret?
Svar: ved ikke - info kommer

Mange ting sker i gardrummene (pilotprojekt i forbindelse med
planteskolen): hvorfor skal det laves om, nar der bliver brugt s3 mange
penge?

Svar: pengene der bliver brugt pd pilotprojektet i gdrdrummene, er fra
omrddefornyelsen og eksterne fonde, sd der er ikke brugt penge fra den fysiske
helhedsplan pd det. Og det er et pilotprojekt, for at teste og finde ud af, hvad der
virker. Penge er ikke spildt.

Stiger huslejen og hvor meget?
Svar: ca. 190 kroner + 63 kroner pr. kvm om dret (253 kr/kvm/dr) (ca. 25%) (som
er det, der blev stemt om i 2021)

Hvorfor skal der vaere plads til vaskesgjle i nogle af de nye badevaerelser
(centrifugering midt om natten/vi har vaskeri)?
Svar: gnske fra mange

Hvorfor bygger man om pa selskabslokalerne uden at szette sig ind i,
hvordan beboerne bruger/gnsker at bruge det?
Svar: folgegruppen er med i det.

| forhold til ventilation i boligerne - Vil der vaere lugt/lydgener, og vil brand
kunne cirkulere rundt?

Svar: Ventilationssystemet skal selvfalgelig overholde de krav, der er omkring lugt,
brand osv. Sd det skal man ikke bekymre sig om

Hvad med temperaturerne i forbindelse med ventilation?
Svar: det bliver varmet lidt op om vinteren, men koles ikke ned om, det veksles bare,

sd der kommer ny luft rundt i boligerne.

Hvad med cykelparkering foran faelleshuset?
Svar: cykelparkering taenkes ind foran feelleshuset
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| midtfor-boligerne - hvem star sa til at fa de sammenlagte boliger?
Svar: ikke ét svar - princippet er, at dem der 'mister’ en bolig til sammenlagning
skal tilbydes permanent genhusning.

Hvem kan valge den sammenlagte bolig?

Svar: man kan gnske at vende tilbage til den sammenlagte bolig. Hvis flere af de
beboere, som boede i de boliger, der nu er lagt sammen, ansker at bo i boligen, er
det den, der har boet lzengst tid i afdelingen, der har forsteret.

Jeg har renoveret badevearelse og kakken, hvad med de penge jeg har brugt
padet?

Svar: ndr man laver renoveringer daf sit badevaerelse/kokken, skal man sgge gennem
sin raderet, og hvis det er gjort, er der er mulighed for at fGd kompensation. Hvis ikke
der er spgt, er det faktisk lidt ulovligt, og sd er pengene tabt.

Helhedsplanen blev vedtaget i 2021, men mange er bekymrede for
huslejestigninger, nu hvor det tager laengere tid, og priserne stiger - hvad
betyder det for beboerne?

Svar: Huslejen kan ikke haeves yderligere uden en ny afstemning. Det vil kun ske,
hvis der ikke kan 'bespares’ ud af stigninger (der er greb der kan skrues pd, for at
kunne justere budgettet). Vi finder det ikke meget bekymrede, men hvis det stiger,
sd er der ny afstemning.

Landsbyggefonden dzekker nogle gange indekseringerne pa stigende priser.

De seks blokke med nye tagboliger - er der undersggt om de kan holde?
Svar: ja, og der er hyret en ekstra kvalitetssikring af bygningerne, sd man er sikker
pd, at de kan holde til det.

Der er tjekket inden afstemningen, om de kan holde til det (tjekket fundamenter
0sv).

Kan man ringe til en hotline, hvis der er noget man er i tvivl om?
Svar: kom ned til Mit Kvarter, sd hjzelper vi.

Bliver haverne lavet om (de private ved stuelejlighederne)?
Svar: nye haver til alle stueboliger, sd ja, de bliver lavet om.
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Huslejen i de omkringliggende nye boliger er sa hgje, at man ikke kan
betale, og vi er bange for, at det samme sker her, sa ingen pa lave indtaegter
kan blive.

Hvorfor kan man ikke samarbejde med andre boligselskaber, s& man fx
kunne komme i en af deres boliger?

Svar: de skal selv bruge deres boliger.

Byggeperioden er forlaenget, far man kompensation/nedsattelse af
huslejen i den periode (hvor man bor i sin nye bolig, men er omgivet af
byggerod)? (og hvornar saettes den op?)

Svar: Desvarre ikke, og huslejen sattes op, ndr du flytter tilbage i den renoverede
bolig.

Hvis permanent genhusning gar i gang inden byggeriet starter, flytter man
sa 2 gange?

Svar: Nej, man genhuses kun 1 gang - hvis man vil til en anden afdeling i 3b, sa sker
det for byggestart, sa der er flere boliger til genhusning i folehaven. Permanent
genhusning i Folehaven gar forst i gang ndr byggeriet starter.

Hvis der bliver udlejet lejligheder pa midlertidige kontrakter, hvorfor er der
sa tomme boliger?

Svar: Det handler om udbud og eftersporgsel, og sd bliver nogle af dem brugt af
helhedsplanen, hvor der bliver lavet forskellige test inden det store byggeri.
Generelt ret stor midlertidig udlejning i afdelingen.

Hvilken juridisk garanti har man for at komme tilbage til sin lejlighed igen?
Svar: hvis man har ret til midlertidig genhusning, har man ret til at komme tilbage -
men hvis din genhusning varer mere end 12 mdneder, sd har du ret til at blive i den
permanent - men du mister ikke retten til den gamle.

Hvis man ikke har rad til den nye husleje?
Svar: individuelle scenarier, men vi tager det, du siger, med videre.

Kan man blive permanent genhuset i en af nabokommunerne?

Svar: loven siger, at du skal tilbydes inden for kommunegraensen.

Men man kan godt gnske en anden kommune, sa vil genhusningsteamet gere, hvad
de kan.
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Lydisolering: kan det kun laves pa loft og i sovevarelse? Eller er det
udvidet? Hvis man nu tidligere havde tilkgbt kgkken, kan man sa betale af
pa lydisoleringen pa samme made, eller bliver det permanent stigning?

Svar: lydisolering er et tilkeb - temaavisen var et oplzaeg, s man kan godt valge det
i hele boligen, hvis det altsa kan godkendes i kommunen. Tager ogsa plads i boligen.
Det er pd afdrag, ikke permanent.

Hvad er baggrunden for at det tager op til 8 ar?

Svar: mdske tager det kun 5 dr, det er bare liviem og seler, sd der ikke er
overraskelser pa den front. (det handler ogsa om at holde genhusningen kortest
muligt)

Overvejelser omkring en hel eller halv blok - kortest genhusning ved halv blok, men
mange gener. Og igen afhaenger det af, hvor mange genhusningsboliger der
kan/skal skaffes. (i ordentlig kvalitet)

Prioriterer i modernisering eller vedligehold? Hvor retferdigt er det
egentlig, at dem der farst kommer tilbage, skal betale den nye husleje?
Svar: det er en feelles husleje, sd det er sadan det bliver.

Hvis man star i en sparesituation, hvad prioriterer man sa?

Svar: Nadvendighederne hgijt pad listen, og ogsa stottefordeling (det der er stgttet af
landsbyggefonden) og s sammenhaengen i det - hvis man alligevel skal lave x, bar
man ogsd lave y.

Formdlet er at fremtidssikre boligerne.

Fik at vide, at vi ville fa 3 tilbud omkring genhusning - hvad hvis man kun far
tilbudt 3-vaerelses og man er 5 - og siger nej 3 gange, hvad sa?

Svar: ved permanent genhusning siger man, at 1 tilbud der er passende, er nok, men
vi siger 3 forsag, og der er samtaler om det undervejs med jer. Men det skal opfylde
nogle lovmeessige kriterier - passende betyder ogsd antal rum (skal vaere samme
antal som nuveerende bolig eller et rum mere end husstandens antal). Den lov er
lavet for at beskytte beboerne, sd man ikke ender i en 2-vaerelses, nar man kommer
5 mennesker fra en 5-vaerelses fx
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Hvis budgettet ikke holder, hvad stemmer vi s3 om? Helhedsplanen eller
'bare’ den pris? Haenger vi pa den uanset prisen?

Svar: | haenger ikke pa den, men | har godkendt et budget og en helhedsplan - vi
skal selvfolgelig lave besparelser, hvis den ikke holder, sd vi ikke overskrider
budgettet. HVIS der laves vaesentlige zendringer, skal den stemmes om igen.

Men helhedsplanen bliver gennemfort.

Parkering til El-biler og opladning?
Svar: det er i gang med at blive sat op - det afhanger af afdelingens valg (eller
hvad?)

Genhusning (permanent og midlertidig) skal huslejen passe pa den vi
kommer fra?

Svar: lovmaessigt skal den ikke passe, men i midlertidig betaler du det samme som
du plejer - ved permanent kan du oplyse, hvor meget du har rdd til - ingen kan love
den ikke stiger 300 kroner, men der bliver taget hgjde for det.

Hvad skal der ske med klubben? Kan vi ikke lave den om, sa de far noget
nyt?

Svar: den er kommunal nu, men der er et forslag om at grave ud rundt om klubben,
sd der kan komme mere lys og terrassedare.

Kbhs kommune renoverer Harrestrup A skole, og der bliver lavet noget ny
klub/fritidsordning i den forbindelse.

Har | taenkt pa at bygge beskyttelsesrum?
Svar: nej, det har vi ikke tenkt pd - der er forberedt til dem, nogle steerkere
kzelderrum, hvor der kan szettes stdlder pa.

Afslutningsvis fra Villy:
Hvis vi skulle have alle renoveringerne uden Landsbyggefonden, ville alt veere
blevet MEGET dyre - grunden til den billige husleje er fordi vi ikke har sparet

op lgbende, og vores husleje er pa linje med aeldre/plejeboligerne, sa hvis vi
ikke har rad, hvordan har de sa?
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Rigtig god sommer!



